
 
 

UCHWAŁA NR XI/56/2025 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Pawonków na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r, 
poz. 1530), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na 2025 r. po stronie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem 
nr 1 dochody, nr 2 wydatki, nr 3 przychody i rozchody. 

§ 2. § 3 Uchwały Nr X/52/2025 Rady Gminy Pawonków z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. Uchwały Nr VIII/35/2024 Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2025 r. otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w wysokości 10.530.233,29 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z pożyczki w wysokości 5.000.000,00 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 27.843,06 zł, przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 160.196,55 zł oraz 
wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
5.342.193,68 zł. Ustala się przychody budżetu w wysokości 11.530.233,29 zł, rozchody 
1.000.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.”. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów w wysokości 54.811.364,00 

- po stronie wydatków w wysokości 65.341.597,29 

- plan przychodów 11.530.233,29 

- plan rozchodów 1.000.000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2606



- deficyt 10.530.233,29 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2606



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

758 0,00

0,00

900 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30 000,00 205 000,00

Różne rozliczenia 13 019 009,07 123 927,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dochody budżetu gminy na 2025 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

bieżące

majątkowe

13 142 936,07

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 913 434,16 123 927,00 1 037 361,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

114 968,00 0,00 114 968,00

bieżące razem: 44 031 923,00 153 927,00 44 185 850,00

2 145 690,00 30 000,00 2 175 690,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

175 000,00

Ogółem: 54 657 437,00 153 927,00 54 811 364,00

majątkowe razem: 10 625 514,00 0,00 10 625 514,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 807 855,00 0,00 1 807 855,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 692 887,00 0,00 1 692 887,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/56/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2606



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

18 348 951,00 16 966 466,00 15 876 221,00 12 940 412,00 2 935 809,00 605 000,00 485 245,00 0,00 0,00 0,00 1 382 485,00 1 382 485,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 927,00 123 927,00 123 927,00 123 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 472 878,00 17 090 393,00 16 000 148,00 13 064 339,00 2 935 809,00 605 000,00 485 245,00 0,00 0,00 0,00 1 382 485,00 1 382 485,00 0,00 0,00

10 066 334,10 9 283 849,10 8 970 589,10 7 814 981,10 1 155 608,00 0,00 313 260,00 0,00 0,00 0,00 782 485,00 782 485,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 927,00 123 927,00 123 927,00 123 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 190 261,10 9 407 776,10 9 094 516,10 7 938 908,10 1 155 608,00 0,00 313 260,00 0,00 0,00 0,00 782 485,00 782 485,00 0,00 0,00

4 633 494,68 2 906 350,68 2 851 461,68 118 295,35 2 733 166,33 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 1 727 144,00 1 727 144,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 12 382,09 17 617,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 663 494,68 2 936 350,68 2 881 461,68 130 677,44 2 750 784,24 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 1 727 144,00 1 727 144,00 0,00 0,00

110 000,68 110 000,68 55 111,68 8 844,35 46 267,33 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 12 382,09 17 617,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,68 140 000,68 85 111,68 21 226,44 63 885,24 0,00 0,00 54 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 187 670,29 40 401 989,26 34 096 704,74 19 310 248,96 14 786 455,78 2 337 400,00 3 456 243,00 141 641,52 0,00 370 000,00 24 785 681,03 24 785 681,03 0,00 0,00

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wydatki budżetu gminy na 2025 r.

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 710 640,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

z tego:

710 640,00

przed zmianą 710 640,00

zmniejszenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 710 640,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach

zwiększenie 0,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 2 105 348,03

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/56/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2606



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 927,00 153 927,00 153 927,00 136 309,09 17 617,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 341 597,29 40 555 916,26 34 250 631,74 19 446 558,05 14 804 073,69 2 337 400,00 3 456 243,00 141 641,52 0,00 370 000,00 24 785 681,03 24 785 681,03 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 2 105 348,03

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2606



Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

w złotych

Lp. Treść

1. Dochody 54 653 333,00 158 031,00 54 811 364,00

2. Wydatki 65 183 566,29 158 031,00 65 341 597,29

3. Wynik budżetu -10 530 233,29 0,00 -10 530 233,29

                                                           Przychody ogółem: 11 530 233,29 0,00 11 530 233,29

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 27 843,06 0,00 27 843,06

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z 

rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i  dotacji 

na realizację programu, projeku lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§ 906 160 196,55 0,00 160 196,55

6.

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego inne niż 

określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

§ 950 6 342 193,68 0,00 6 342 193,68

                                                        Rozchody ogółem: 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Kwota 2025            

przed zmianą
Kwota zmian 

Kwota 2025                 

po zmianach

Klasyfikacja

§

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/56/2025

Rady Gminy Pawonków

z dnia 31 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2606



1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2606


	UCHWAŁA NR XI/56/2025 RADY GMINY PAWONKÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. § 3 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3
	tir. 4 (4) w § 3
	tir. 5 (5) w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-04-11T06:13:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




